

## Protokół nr 2/2016

### z posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego

w dniu 10 marca 2016 r., godz. 11.00  
(sala 424 UM w Olsztynie, ul. Emilii Plater 1)

W posiedzeniu uczestniczyło 17 członków Rady oraz 6 gości zaproszonych.

#### Porządek posiedzenia:

#### **Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia – Współprzewodniczący Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 4 lutego 2016 r.
3. Prezentacja kampanii 1% dla Warmii i Mazur – przedstawiciel Departamentu Koordynacji Promocji Urzędu Marszałkowskiego.
4. Dyskusja nt. **zasad i sposobów finansowania działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w różnych obszarach** (aktywizacja społeczno-zawodowa, sport, kultura itp.) – z udziałem przedstawicieli Warmińsko-Mazurskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie, Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.
5. Zaopiniowanie projektu zmian Uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
w sprawie określenia szczegółowego sposobu *konsultowania z radą działalności pożytku publicznego projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań pożytku publicznego, lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.*
6. Zaopiniowanie projektu zmian „Trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego”.
7. Zatwierdzenie projektu uchwały Rady w/s sposobu realizacji zadań Rady Działalności Pożytku Publicznego WWM określonych w art. 41a ust. 2 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, która ma zostać uzgodniona z Zarządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego (na podstawie zmiany ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - która weszła w życie 9 listopada 2015 r.).
8. Zatwierdzenie planu i harmonogramu pracy Rady DPP w roku 2016.
9. Sprawy różne.  
- prezentacja regionalnej strony organizacji pozarządowych i administracji publicznej (A.Jachimowicz)

#### Przebieg spotkania:

**Ad. 1.** Spotkanie otworzył Pan Marek Borowski, przywitał zebranych i przedstawił zaproszonych gości. Wręczył także nieodebrane podczas pierwszego posiedzenia Rady nominacje na członków Rady.

**Ad. 2.** Zebrani jednogłośnie zatwierdzili protokół z posiedzenia Rady w dniu 4 lutego.

**Ad. 3.** Prezentację przebiegu kampanii 1% dla Warmii i Mazur przedstawiła przedstawicielka Departamentu Koordynacji Promocji Pani Natalia Tarkowska. Oznajmiła, że nowością w tym roku jest ujednolicona wizualizacja, która obowiązywać będzie w tych obszarach promocji przez dalsze okresy działania. Budżet został zmniejszony o 60 %, zatem część materiałów musiała być wykonana bezkosztowo. Poinformowała także, że kampania w mediach ruszy w miesiącu kwietniu, kiedy dochodzi do największych rozliczeń z urzędem skarbowym i jest możliwość lepszego dotarcia do wypełniających zeznania podatkowe. Głos na temat akcji zabrał Pan Antoni Furtak, który poinformował zebranych, że w powiecie działdowskim akcja odpisów podatkowych na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w regionie, ruszyła już od początku stycznia i nie czekano z nią do kwietnia. Akcja ta została także przeprowadzona w mediach poprzez cykle rozmów na temat wsparcia organizacji. Pani Monika Falej zgłosiła uwagę, by w przyszłym roku silniej spinać akcje we wszystkich powiatach, by zasięg oddziaływania ich był silniejszy i skoordynowany na przykład takimi samymi hasłami.

**Ad. 4.** W dalszym punkcie spotkania głos na temat sposobów finansowania działalności na rzecz osób niepełnosprawnych przedstawił Pan Andrzej Jurkian, reprezentujący Warmińsko-Mazurski Sejmik Osób Niepełnosprawnych. W wystąpieniu na ten temat podkreślił, że bezpośrednim impulsem do zgłoszenia prośby o bardziej priorytetowe uznanie potrzeb środowisk osób niepełnosprawnych, było „skromne potraktowanie” wniosków kierowanych do konkursu w ramach środków PFRON oraz konkursu na dofinansowanie wkładów własnych. Podkreślił, że choć wiele wniosków rozpatrzono pozytywnie, to nie otrzymały one dotacji.

W ubiegłym roku Warmińsko-Mazurski Sejmik Osób Niepełnosprawnych odczuł to szczególnie. Mówca zapewnił zebranych, że Sejmik jest odbiorcą częstych postulatów organizacji pozarządowych o tym, że nie wszystkie potrzeby środowisk niepełnosprawnych ujmowane są w programach współpracy, poza tym konkursy ogłaszane są w kwietniu/maju i realizacje są zbyt krótkie w stosunku do wagi tematu. Podkreślił przy tym, że dofinansowania na okres dłuższy niż rok stają się już niezbędne, ponieważ potrzebne jest planowanie zadań na okres dłuższy niż tylko okazjonalny. Zauważył także, że PFRON ma coraz mniej środków na działania prospołeczne.

W dalszej części prezentacji tego tematu głos zabrała pani Halina Zygnerska, reprezentująca Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. W wystąpieniu zgodziła się z tym, że na pewno środki na organizacje pozarządowe są mniejsze w stosunku do zgłaszanych potrzeb, ale trzeba też wiedzieć, że są postawione określone zadania, na przykład co do zakładów aktywności zawodowej, bo rynek zatrudnienia jest najważniejszy. Poinformowała przy tym, że z funduszy PFRON powstało w regionie 8 zakładów z czego 5 prowadzą organizacje pozarządowe: Polski Związek Niewidomych Olsztyn, SION Bartoszyce, ERKON Elbląg, PSOUU Biskupiec, PSOUU Ostróda. Dzięki tym zakładom 360 osób ma stałą pracę. Dofinansowywane są także remonty obiektów, w których prowadzona jest rehabilitacja osób niepełnosprawnych, dofinansowanie sięga 50 % inwestycji.

W dalszej części omawiania tego tematu Pan Waldemar Buszan, Dyrektor Departamentu Sportu i członek Rady, poinformował zebranych, że z kolei w 2015 roku na upowszechnianie sportu niepełnosprawnych przeznaczono 121 tysięcy złotych. Uczestnicząca w dyskusji Pani Elżbieta Dziekan z Departamentu Zdrowia dodała, że Departament nie wyodrębnia zadań dla niepełnosprawnych, ale nawet przy ogólnie zmniejszonym budżecie, 30% dofinansowania trafia do organizacji osób niepełnosprawnych. Pani Dorota Solnicka przedstawiła finansowanie projektów na rzecz osób niepełnosprawnych z funduszy europejskich będących w dyspozycji Urzędu Marszałkowskiego w latach 2007-2013 oraz poinformowała o aktualnych konkursach w ramach RPO. Głosy w dalszej dyskusji zabrali Pani Monika Falej,

Pan Antoni Furtak, Pan Marek Borowski. Zabierający głos za skandaliczne uznawali liczne przykłady wadliwego w stosunku do rzeczywistego stanu orzecznictwa o niepełnosprawności i zgłaszali potrzebę zwiększania środków na działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, niezależnie od PFRON.

Pan Andrzej Jurkian złożył Radzie na piśmie Wnioski Warmińsko-Mazurskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych w sprawie zlecenia zadań przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Postulował w nich o podjęcie działań mających na celu zwiększenie środków przeznaczonych na konkursy na rzecz osób niepełnosprawnych i konkursu na wkład własny do projektów, jak również doskonalenie zasad regulujących zlecenie zadań organizacjom działającym na rzecz osób niepełnosprawnych przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Podkreślił, że środki PFRON z algorytmu dla Województwa przeznaczane na konkurs dla organizacji pozarządowych działających na rzecz osób niepełnosprawnych w ostatnich latach są niewystarczające, czego dowodem jest też i niedofinansowanie w 2015 roku wielu pozytywnie ocenionych projektów z naszego Województwa w tym Sejmiku i jego organizacji członkowskich. Mówca zgłosił również, że nadal nie ma tłumaczy języka migowego w urzędach, co komplikuje dostęp do informacji publicznej. Kończąc wstąpienie stwierdził, że z powodu wielu utrudnień i braków w prawie, skala zatrudniania niepełnosprawnych w Polsce jest najniższa w Europie Wschodniej.

Pełny tekst wniosku Warmińsko-Mazurskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych w sprawie zlecenia zadań przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego – w załączeniu do protokołu.

Prowadzący spotkanie Pan Marek Borowski zauważył, że być może jest potrzebna debata omawiająca te problemy, przed planowaniem budżetu na następny rok, a w obszarach wsparcia powinny pojawić się organizacje niepełnosprawne. Stanowisko Rady w tej sprawie będzie przygotowane i przedstawione m.in. Warmińsko-Mazurskiemu Sejmikowi Osób Niepełnosprawnych. Należy również upowszechnić informację nt. możliwości dofinansowywania wkładów własnych przez PFRON do projektów finansowanych z funduszy europejskich.

**Ad. 5** Zebrani jednogłośnie zaakceptowali Projekt Uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie szczegółowego określania sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego oraz organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego. Pani Joanna Glezman wniosła uwagę o możliwości skrócenia – w szczególnie uzasadnionych przypadkach - czasu trwania konsultacji. Rada przychyliła się do tego pod warunkiem konsultacji z Radą zmiany czasu trwania konsultacji.

**Ad. 6.** Zebranie przy jednym głosie wstrzymującym się zaakceptowali projekt zmian Trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

**Ad. 7.** Zebrani przyjęli 14-dniowy termin opiniowania przez Radę projektów uchwał wnoszonych przez dyrektorów departamentów Urzędu Marszałkowskiego i dotyczących obszaru działania organizacji pozarządowych.

**Ad.8.** Zebrani zatwierdzili plan pracy w roku 2016, ale pan Arkadiusz Jachimowicz wniósł postulat wpisania do zadań monitoring współpracy z samorządem i aby zawrzeć ten obowiązek w programie współpracy rad działalności pożytku publicznego. Pan Marek Borowski wniósł jeszcze potrzebę szerszej debaty na temat wolontariatu tak, aby idee wolontaryjne znalazły się w procesie edukacji jako edukacja obywatelska. Co do pracy w takim zespole tematycznym spośród członków Rady zgłosiły się 4 osoby.

W tej części spotkania Pani Joanna Glezman poinformowała zebranych o środkach w budżecie Biura DSPP na nagrody dla wolontariuszy/organizatorów wolontariatu, które warto by było przeznaczyć na wsparcie rozwoju wolontariatu w regionie. Zebrani w dyskusji

o tym uznali, że temat nagród dla organizatorów wolontariatu może być tematem najbliższego posiedzenia Rady.

**Ad. 9.** Pan Arkadiusz Jachimowicz zaprosił zainteresowanych do udziału w konwencji rad, organizowanym 24 marca w Warszawie.

Spotkanie zamknął Pan Marek Borowski, dziękując przybyłym na spotkanie i przypomniał o terminie kolejnego posiedzenia w dniu 14 kwietnia.

Protokół sporządziła:  
Elżbieta Mierzyńska